Litt. Neben dem einzigen Original wurde auch die Kopie herangezogen: 
A Original auf Pergament, mit einem an Pergamentstreifen hängendem Sekretsiegel. Rückvermerk 
von zeitgenössischer Hand: concordia super excessibus baronum. Dl. 8899. (Sign. ant. OL, Ung. 
Kammer, N.R.A. Fasc. 1514. Nr. 35.) 
B Zeitgenössische Kopie auf Papier, ohne Siegel. Dl. 8900. (Sign. ant. OL, Ung. Kammer, Acta pu
blica Fasc. 12. Nr. 31.) 

Ed. CJH; Pray: Annales t. II. pp. 207-208; Katona: Hist. crit. t. XI. pp. 568-574; Fejér CD t. X/4. 
pp. 225-229; Zs.O. II. 2641. 

Comm. Pór-Schönherr p. 463; Hóman-Szekfű t. II. p. 366. 

Nos Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque 
Brandenburgensisa, sacri Romani imperii generalis vicarius et regni Boemie 0  

gubernátor, memorie commendantes ad universorum notitiam volumus pre
sentium serie pervenire, quod quia nos ad instantiam et devotam suplicationem 
fidelium nostrorum baronum, procerum et nobilium regni nostri Hungarie hic 
nobiscum presentialiter existentium, quorum precibus propter eorum fidelia et 
gratissima servitia atque fidelitates eximias consensum non possumus denegare, 
decrevimus cum omnibus rebellibus, emulis et adversariis nostris in regnis nostris 
Hungarie et Sclawonie, necnon in partibus Transsiluanis constitutis et existenti-
bus veram pacem facere et firmám concordiam stabilire, idcirco nos prefatorum 
fidelium nostrorum suplicationibus favorabiliter annuentes ex innata nobis de
mentia omnibus et singulis prelatis, baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, 

Pr. a B. add. etc. 
b B Bohemie 

necnon cuiuscunque alterius preeminentie c vel conditionis hominibus in regnis 
nostris prelibatis Hungarie et Sclawonie,jnecnon in partibus.Transsiluanis com-
morantibus d ad eosdemque pertinentibus gratiam faciendam duximus in hunc 
modum: 

I . Primo namque ex regia pietate concedimus, quod ipsi omnes prelati, baro
nes, nobiles, milites, clientes et alii pretitulati ac heredes eorum et cuiuslibet eo
rum occasione vel ratione erectionis banderii alieni, nostri emuli, et sub ipso con
tra nostram maiestatem et alios nostros fideles diversarum pugnarum 3 et conflic-
tuum, exercitationis, ablationis, etiam receptionis seu occupationis aliquorum 
castrorum, districtuum, villarum et possessionum, sive combussionis et depreda-
tionis illorum et illarum, necnon dissipationis et perceptionis bonorum seu iurium 
nostrorum regalium aut ecclesiarum vel nobilium et generaliter quorumcunque 
hominum, ac etiam occasione captivationis, spoliationis, interfectionis seu muti-
lationis quorumcunque hominum, tam nobilium, quam ignobilium, necnon cus-
sionis monetarum seu denariorum, et generaliter cuiusvis enormis facti b per eos 
vel aliquem eorum simul vel singillatim 0 hucusque quomodocunque et qualiter-
cunque factarum, gestarumd et perpetratarum nullo e unquam tempore quovis 
modo per nos aut alios possint vel debeant impediri seu aüqualiter aggravari, sed 
iidem f a quibusvis8 causidicis intra vel extra iudicium absoluti penitusque sup-
portati habeantur, nec eosh quispiam iudex Ordinarius regni ratione previa iudi-
care valeat aut1 dampnificare, ymmo Utes exinde suborte vel oriende sopiantur k et 
sedentur1 per iudices antefatos. 

I I . Item concedimus, quod si aliqui ex regnicolis nostris predictis quevis castra, 
munitiones seu fortalitia sponte vel invite manibus alienis tradidissent, seu si 
etiam aliqui assumpta sibi potentia extraneorum aliqua dampna nobis vel regni
colis nostris intulissent, aut super a civitates, liberas villás, oppida et possessiones 
nostras vel aliorum census, collectas et taxas recepissent, aut ad urburas came-
rasque salium et lucrum camere sive aliorum quorumvis reddituum et pro-
ventuum nostrorum regalium vel regnicolarum debite vel indebite se intromit-
tendo dissipassent, ratione horum nec per nos et nec per aliquem possint impediri, 
sed penitus habeantur absoluti. 

• 

0 A preminentie 
d A comorantibus 

I. a A pungnarum 
b B facta 
c A sigillatim 
d B om. 
e Litt, ab illo 
f A idem 
' f i a quibus 
h B eosdem 
1 B et 

k A soppiantur 
1 A sedantur, B cedentur 

II. " Litt, supra 

I I I . Preterea 3 si qua b castra, munitiones seu fortalitia, districtus aut possessio
nes per nostram regiam maiestatem cuipiam hominum regnicolarum predictorum 
forent obligata, ille vel illa a nemine recipiantur, nisi prius facta debita solutione, 
etiam si ille, cui primo impignorata c fuerantd, alteri quoque ea nomine pignoris* 
obligasset. 

I V . Concedimus quoque, quod omnes donationes eis hactenus8 facte maiori 
sigillo nostro de novo fiendo confirmentur pro eisdem.1 

V. Ceterum si contigerit inposterum per regnicolas in regno aliquam congrega-
tionem generalem celebrari a, in eademque ratione premissorum nos vel aliquis ex 
regnicolis nostris aliquem ex predictis prelatis, baronibus, nobilibus, militibus, 
clientibus vel ad ipsos pertinentibus simul vel coniunctim b quocunque exquisito c 

ingenio condempnare aut aggravare vellemus seu niterentur, id nullomodo eis vel 
eorum cuilibet in personis, possessionibus, rebus et bonis universis facere va-
leamus atque possint. 

V I . Insuper omnes episcopatus, dignitates et beneficia ecclesiastica quelibet a, 
item castra Rohunch b, Jauriense, Hrussow c et Padolen d in casu, quo Nicolaus f i -
lius Stephani de Lyblyo 6 ipsum Padalen f non in honore, sed in perpetuum dino-
scitur habere, 1 necnon munitiones et possessiones a viris ecclesiasticis vel secula-
ribus aut nobilibus quovis modo ablatas, occupatas et receptas duximus eis, a 
quibus eedem alienate fuerant, pleno iure remittendas et remittenda, illis videli
cet, pro quibus utrique Nicolai waywode Transsiivanenses duxerint obsides nobis 
dandos.2 

III. a A propterea 
b B aliqua 
c A impignorate 
d B fuerat 
e A pingneris, B pignori